
穀類搬送機器

ロンバッグHG
シリーズ最高峰の自立式バッグ

ハイグレード

立ったまま
折り畳みできて
移動もらくらく

L-1000
（オプション品）

麦 大豆/小豆 そば飼料米とうもろこし

個人
乾燥用
排出口

袋が空の状態から
満量まで
抜群の自立性!

袋が空の状態から
満量まで
抜群の自立性!

①持ち手ベルトを持って ②中央部へ押込みます ③二つ折りにします ④ベルトを持って移動

取扱店
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特許出願済／新JIS規格合格品

バックル式排出口

ファスナー式

型式 ㈱三洋コード 容量 素材 規格 定価（税別）

HG-M13　　　　
HG-M16　　　　
HG-M18　　　　
HG-M22
HG-P13
HG-P16
HG-P18
L-1000

26800
26801
26802
26803
26804
26805
26806
26312

1300ℓ
1600ℓ
1800ℓ
2200ℓ
1300ℓ
1600ℓ
1800ℓ

メッシュ生地
メッシュ生地
メッシュ生地
メッシュ生地
PP生地
PP生地
PP生地
PP生地

1000×1000×1200H
1100×1100×1200H
1150×1150×1200H
1280×1280×1200H
950×  950×1200H
1050×1050×1200H
1100×1100×1200H

φ250×1000

50,000
51,000
53,000
76,000
41,000
42,000
43,000
2,400

定価（税込）

55,000
56,100
58,300
83,600
45,100
46,200
47,300
2,640

ロンバッグHG、SPの排出口は、φ500
で50cmの長さとなります。（電動ホイ
スト等による排出時、吊り高さは地面か
ら吊りフックまで3.2ｍ以上必要となり
ます。

※Lｰ1000はHG、SP専用オプションです。
仕様はφ250×1000　
装着することにより排出口の延長ができ
ます。

HG
新機能搭載でさらに
簡単排出を可能に！

米以外にも さまざまな作物の収穫 にご利用いただけます。



ロンバッグSP
バックル式排出口 ファスナー式

型式 三洋コード 容量 素材 規格 定価（税別）

SP-M08
SP-M13
SP-M16
SP-M18
SP-P13
SP-P16
L-1000個人乾燥機排出口

〈ロンバッグHG・SP オプション品〉

ロンバッグホルダー

26807
26808
26809
26810
26811
26812
26312

800ℓ（約16袋）
1300ℓ（約26袋）
1600ℓ（約32袋）
1800ℓ（約36袋）
1300ℓ（約26袋）
1600ℓ（約32袋）
オプション品　　

メッシュ
メッシュ
メッシュ
メッシュ
PP
PP
PP

900×  900×  800H
1000×1000×1200H
1100×1100×1200H
1150×1150×1200H
950× 950×1200H
1050×1050×1200H
φ250×1000　　　　

43,000
44,000
45,000
47,000
33,000
34,000
2,400

ロンバッグ
型式 三洋コード 容量 素材 規格 定価（税別）

１０００ ZS
１０００ ZK
１３００ ZS
１３００ ZK
１６００ ZS
１６００ ZK
２０００ ZS
２０００ ZK
2N型

20453
20454
20455
20456
20457
20458
20459
20460
20622

底面排出仕様1000ℓ

底面・底側面排出仕様1000ℓ

底面排出仕様1300ℓ

底面・底側面排出仕様1300ℓ

底面排出仕様1600ℓ

底面・底側面排出仕様1600ℓ

底面排出仕様2000ℓ

底面・底側面排出仕様2000ℓ

ロンバッグシリーズ専用ホルダー

PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
スチール

φ1200×950H
φ1200×950H
φ1200×1200H
φ1200×1200H
φ1200×1450H
φ1200×1450H
1100角×1400H
1100角×1400H
ロンバッグシリーズ専用

14,000
20,000
15,000
21,000
18,000
22,000
21,000
25,000
48,000

定価（税込）

47,300
48,400
49,500
51,700
36,300
37,400
2,640

定価（税込）

15,400
22,000
16,500
23,100
19,800
24,200
23,100
27,500
52,800

製品カタログ

新規格仕様
抜群の自立性を実現

PP素材を採用
ベーシックモデル

コンテナの
取り扱い
基本事項

1.コンテナの品質保証は1回限りですが、その使用期間は使用者責任による適切な管理のもとで再使用される場合でも、納入日から一年を限
度とします。納入日から一年を経過したものについては、ご使用しないでください。納入日より一年間は製造物賠償責任保険の適用が受けら
れます。
2. コンテナは、原則として1回限りの使用ですが、 再使用にあたっては、使用前にコンテナの損傷による異常の有無などの点検を行い、使用上
安全であることを確認された製品のみを使用してください。また、安全性や使用期限についても充分自己管理をし、保管の際は、直射日光を
避けるようにしてください。
3.コンテナは、修理しての再利用はできません。また、異常が発見された場合は必ず破棄してください。
カタログに記載されている商品の仕様は予告なく変更する場合があります。 ※ロンバッグシリーズは全て新JIS規格合格品です。

商品・製品の
交換につきまして

基本的に未使用・未開封のものに限ります。
箱潰れや破損がある商品・製品については返品・交換を受け付けることができかねますのでご了承ください。

L-1000
（オプション品）

個人
乾燥用
排出口

※Lｰ1000はHG、SP専
用オプションです。
仕様はφ250×1000　
装着することにより排出
口の延長ができます。

穀類一時貯留の蒸れ防止に!!
穀温
調整機モミケアFM-60

本
体 

①

ファン ②

▲効率を追求した2枚フィン

①独自の潜航用2枚フィンでムリなく差し抜き。
②本体とファンは分離構造で軽く、作業らくらく。

モミケアFM-60 生籾温度モニター
ロンバッグHG「HPS-16」（PP生地・1600リットル）

外気温 送風 排気

※バッグの生地がPP材質でも効果があります。

差し込み 冷却

型式 ㈱三洋コード 単相100V 本体全長 小売価格（税別） 小売価格（税込）
FM-60 50W26721 1235mm 88,000円 96,800円

動画はこちらから

送風 排気 本体にファンが付
いてなく軽いた
めバッグの上に
登ることなく地面
位置で楽に作業
できます。

抜き取り
ファンを外しま
す。 ハンドルを
逆回転させ1/3
程度抜いたら本
体を引き抜きで
きます。

ファンは載せる
だけ！状況に応
じ送風と排気の
切替簡単。

動画
QRコード

ラクラク作業
らくらく差し込み（抜き取り）

2通りの冷却仕様
★送風と排気を条件に合わせて使い分けできます。

動
画
コ
ー
ド
　
リ
ン
ク
切
れ
で
す


