

シリーズ最高峰の自立式バッグ
ハイグレード
ロンバッグ HG

特許出願済／新JIS規格合格品

HG
新機能搭載でさらに
簡単排出を可能に!



バックル式排出口



ファスナー式



米以外にも さまざまな作物の収穫 にご利用いただけます。

袋が空の状態から
満量まで
抜群の自立性!



ロンバッグ HG, SPの排出口は、φ50cmで50cmの長さとなります。(電動ホイスト等による排出時、吊り高さは地面から吊りフックまで3.2m以上必要となります。)



L-1000
(オプション品)

※L-1000はHG, SP専用オプションです。
仕様はφ250×1000
装着することにより排出口の延長ができます。

立ったまま
折り畳みできて
移動もらくらく



①持ち手ベルトを持って



②中央部へ押込みます



③二つ折りにします



④ベルトを持って移動

型式	(株)三洋コード	容量	素材	規格	定価(税別)	定価(税込)
HG-M13	26800	1300ℓ	メッシュ生地	1000×1000×1200H	50,000	55,000
HG-M16	26801	1600ℓ	メッシュ生地	1100×1100×1200H	51,000	56,100
HG-M18	26802	1800ℓ	メッシュ生地	1150×1150×1200H	53,000	58,300
HG-M22	26803	2200ℓ	メッシュ生地	1280×1280×1200H	76,000	83,600
HG-P13	26804	1300ℓ	PP生地	950×950×1200H	41,000	45,100
HG-P16	26805	1600ℓ	PP生地	1050×1050×1200H	42,000	46,200
HG-P18	26806	1800ℓ	PP生地	1100×1100×1200H	43,000	47,300
L-1000	26312		PP生地	φ250×1000	2,400	2,640

株式会社三洋

本社／山形県東田川郡三川町大字横山学大正 27
TEL 0235-66-3685 FAX 0235-66-4188
URL http://www.sanyo-m.co.jp



ホームページ

2025.12

取扱店

ロンバッグSP

新規格仕様

抜群の自立性を実現



パックル式排出口



ファスナー式



L-1000

(オプション品)

※L-1000はHG・SP専用オプションです。

仕様はφ250×1000

装着することにより排出口の延長ができます。

個人乾燥機排出口
(ロンバッグHG・SP オプション品)

型式	三洋コード	容量	素材	規格	定価(税込)	定価(税別)
SP-M08	26807	800l(約16袋)	メッシュ	900×900×800H	47,300	43,000
SP-M13	26808	1300l(約26袋)	メッシュ	1000×1000×1200H	48,400	44,000
SP-M16	26809	1600l(約32袋)	メッシュ	1100×1100×1200H	49,500	45,000
SP-M18	26810	1800l(約36袋)	メッシュ	1150×1150×1200H	51,700	47,000
SP-P13	26811	1300l(約26袋)	PP	950×950×1200H	36,300	33,000
SP-P16	26812	1600l(約32袋)	PP	1050×1050×1200H	37,400	34,000
個人乾燥機排出口 (ロンバッグHG・SP オプション品)	L-1000	26312	オプション品	PP	φ250×1000	2,640 2,400

ロンバッグ

PP素材を採用
ベーシックモデル

ロンバッグホルダー

型式	三洋コード	容量	素材	規格	定価(税込)	定価(税別)
1000 ZS	20453	底面排出仕様1000l	PP	φ1200×950H	15,400	14,000
1000 ZK	20454	底面・底側面排出仕様1000l	PP	φ1200×950H	22,000	20,000
1300 ZS	20455	底面排出仕様1300l	PP	φ1200×1200H	16,500	15,000
1300 ZK	20456	底面・底側面排出仕様1300l	PP	φ1200×1200H	23,100	21,000
1600 ZS	20457	底面排出仕様1600l	PP	φ1200×1450H	19,800	18,000
1600 ZK	20458	底面・底側面排出仕様1600l	PP	φ1200×1450H	24,200	22,000
2000 ZS	20459	底面排出仕様2000l	PP	1100角×1400H	23,100	21,000
2000 ZK	20460	底面・底側面排出仕様2000l	PP	1100角×1400H	27,500	25,000
ロンバッグホルダー	2N型	20622	ロンバッグシリーズ専用ホルダー	スチール	ロンバッグシリーズ専用	52,800 48,000

コンテナの取り扱い基本事項

- コンテナの品質保証は1回限りですが、その使用期間は使用者責任による適切な管理のもとで再使用される場合でも、納入日から一年を限度とします。納入日から一年を経過したものについては、ご使用しないでください。納入日より一年間は製造物賠償責任保険の適用が受けられます。
- コンテナは、原則として1回限りの使用ですが、再使用にあたっては、使用前にコンテナの損傷による異常の有無などの点検を行い、使用上安全であることを確認された製品のみを使用してください。また、安全性や使用期限についても充分自己管理をし、保管の際は、直射日光を避けるようにしてください。
- コンテナは、修理しての再利用はできません。また、異常が発見された場合は必ず破棄してください。
カタログに記載されている商品の仕様は予告なく変更する場合があります。※ロンバッグシリーズは全て新JIS規格合格品です。

商品・製品の交換について

- 基本的に未使用・未開封のものに限ります。
箱潰れや破損がある商品・製品については返品・交換を受け付けることができかねますのでご了承ください。

本体①

ファン②

らくらく差し込み(抜き取り)

①独自の潜航用2枚フィンでムリなく差し抜き。
②本体とファンは分離構造で軽く、作業らくらく。

2通りの冷却仕様

★送風と排気を条件に合わせて使い分けできます。

モミケアFM-60 生糀温度モニター
ロンバッグHG[HPS-16] (PP生地・1600リットル)

送風 排気

※バッグの生地がPP材質でも効果があります。

穀類一時貯留の蒸れ防止に!!

穀温調整機 モミケア FM-60

ラクラク作業

差し込み
本体にファンが付いてなく軽いためバッグの上に登ることなく地面位置で楽に作業できます。

冷却
ファンは載せるだけ! 状況に応じ送風と排気の切替簡単。

抜き取り
ファンを外します。ハンドルを回転させ1/3程度抜いてから本体を引き抜けできます。

動画 QRコード
動画はこちらから

型式	三洋コード	単相100V	本体全長	小売価格(税別)	小売価格(税込)
FM-60	26721	50W	1235mm	88,000円	96,800円